UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 47/2022 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO FINAL DO CONCURSO

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o Resultado Final do Concurso Público para

o Cargo de Professor Efetivo da Carreira de Magistério Superior, regulado pelo Edital nº 47/2022 –

Prograd, referente à área de Administração/Ciências Contábeis (Código 01).

1. O Resultado Final das Provas Escrita, Didática e de Títulos constam no Anexo Único deste

Edital.

2. Não houve recurso contra o contra o resultado consolidado das avaliações e classificação dos

candidatos.

2.1 Não foi admitido o recurso interposto pela candidata Gilvanete Dantas de Oliveira

Pereira, nos termos do item 6 do Resultado Final da Segunda Fase, visto a intempestividade

para interposição de recurso contra o resultado da prova de títulos e em função de que não

tratava do resultado consolidado das avaliações e classificação dos candidatos.

3. Do Resultado Final, caberá recurso de revisão ao Conselho Universitário (CONSU) no prazo

05 (cinco) dias úteis após a publicação, em formulário disponível no endereço eletrônico

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/recurso/edital-no-472022-recurso-de-revisao-ao-conselho-

universitario-consu/

4. O formulário de que trata o item 2 estará disponível das 0h do dia 10 de julho de 2023 às

23h59min do dia 14 de julho de 2023.

5. O recurso de que trata o item 2 somente poderá versar sobre casos de nulidade ocorridos no

certame, sendo vedado pedido de revisão ou correção de nota, conforme item 12.6 do Edital nº 47/2022.

6. Para interposição de recursos, o candidato poderá solicitar, junto à Comissão Geral de

Concurso, acesso à cópia da documentação do certame, nos termos da Lei 12.527/11, através do e-mail

concurso.docente@ufac.br, até às 14h do dia 10 de julho de 2023.

6.1 O assunto do e-mail deverá ser SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÃO – CONSU – EDITAL

Nº 47/2022

6.2 No corpo do e-mail o candidato, além de especificar a solicitação, deverá informar o nome

completo, nº do CPF e a área de inscrição.

6.3 Somente será aceito 01 (um) e-mail por candidato.

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/recurso/edital-no-472022-recurso-de-revisao-ao-conselho-universitario-consu/
https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/recurso/edital-no-472022-recurso-de-revisao-ao-conselho-universitario-consu/
mailto:concurso.docente@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

6.4 Caso haja mais de um e-mail, será considerado apenas o PRIMEIRO E-MAIL ENVIADO

PELO CANDIDATO, ou seja, a Comissão Geral de Concurso responderá as solicitações constantes

no primeiro e-mail enviado.

7. Não serão fornecidas informações e documentos pessoais de candidato a terceiros, em atenção

ao disposto no artigo 31 da Lei nº 12.527/11.

Rio Branco-Acre, 06 de julho de 2023.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO DOCENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 47/2022– PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIOR SUPERIOR

ANEXO ÚNICO

RESULTADO FINAL DAS PROVAS ESCRITA, DIDÁTICA E DE TÍTULOS

*Não houve candidato classificado para a vaga de pessoa com deficiência, dessa forma, a vaga destinada a pessoa com deficiência foi revertida para a classificação geral, conforme o item 4.15 do

Edital nº 47/2022-PROGRAD.

ÁREA 01 – ADMINISTRAÇÃO/CIÊNCIAS CONTÁBEIS CLASSIFICAÇÃO

ORDEM Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

Candidato Aprovados para

a(s) vaga(s)
Cadastro de Reserva

Geral Pessoa com

Deficiência

Negros Geral Pessoa com

Deficiência*

Negros

1 4472 DEIVID ILECKI FORGIARINI 7,53 8,68 9,72 17,82 1ª

2 4479 DAILTON ALBUQUERQUE DE FARIAS 6,53 9,27 4,00 11,90    1ª

3 4480 JOSÉ MARCONDE SOUZA DA SILVA 7,17 8,81 3,84 11,83    2º  1ª

4 4468 GILVANETE DANTAS DE OLIVEIRA PEREIRA 6,93 5,22 5,10 11,17    3ª

5 4534 MIRLA DE OLIVEIRA LOPES DE HOLANDA E SOUZA 5,90 8,73 1,85 9,16    4ª

6 4482 JARDISON DE OLIVEIRA ARAÚJO 5,43 5,06 1,65 6,89    5ª